ПРОТОКОЛ № 19
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарная комиссия)
______________________________________________________________________________________________________________________________

г. Омск                                                                                                                       05.09.2014 г.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г. - Председатель, директор ЗАО «Омскрегионпроект»;
Нелепов А.Р.   – Заместитель Председателя,
   директор НТООО «НИИстройсервиспроект»;
Гоненко С.Ю. - директор ЗАО «Омскстройпроект»;
Игонин С.А.  - директор ООО АПМ № 2 ПКИ «Омский Промстройпроект»;
Саломатова Н.В. - главный специалист ООО ПЦ «Сибпроект»;
Селиванов Н.И. - директор ООО «ЖилстройПроект».

Представители Исполнительного органа СРО НП СПАС и Специализированного органа,
осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации
требований стандартов и правил (Контрольная комиссия):
Решетникова Л.И.  - член Контрольной комиссии, начальник экспертного отдела.
Саломатов В.В.  - член Контрольной комиссии, начальник отдела технического
   нормирования (стандартизации).

Отсутствовали:
Представитель ООО «ПСО «Архитектурно-строительный комплекс».

Повестка:  перенос срока устранения нарушения, выявленного при проведении плановой
выездной проверки ООО «ПСО «Архитектурно-строительный комплекс» (Акт № 69-В
от 20.06.2014 г.): архив проектной документации не соответствует требованиям
действующих нормативных документов (нарушение п. 5.3 Требований к выдаче
Свидетельства о допуске).

Слушали: Ржаницына С.Г., с информацией о том, что 28.07.2014 г. на заседании
Дисциплинарной комиссии (протокол № 16/2) было принято решение о переносе срока
устранения нарушения, выявленного при проведении плановой выездной проверки
ООО «ПСО «Архитектурно-строительный комплекс», до 29.08.2014 г.
 28.08.2014 г. ООО «ПСО «Архитектурно-строительный комплекс» направило в
СРО НП СПАС обращение с просьбой о переносе срока устранения выявленного
нарушения до 01.10.2014 г. в связи с организацией архива разработанной проектной
документации непосредственно по месту нахождения проектного отдела (644042, г. Омск,
пр. К.Маркса, д. 24). До конца августа 2014 г. архив разработанной проектной
документации  располагался в здании, расположенном по адресу: г. Омск, ул. 22 Декабря,
д. 98 и принадлежащем ООО «ПСО «Архитектурно-строительный комплекс».

Заслушав мнения Ржаницына С.Г., Нелепова А.Р., Гоненко С.Ю., Игонина С.А.,
Саломатовой Н.В., Селиванова Н.И. решили:

1. Перенести срок устранения нарушения, выявленного при проведении плановой
выездной проверки ООО «ПСО «Архитектурно-строительный комплекс» (Акт № 69-В от
20.06.2014 г.), до 01.10.2014 г. в связи с организацией архива разработанной проектной

документации непосредственно по месту нахождения проектного отдела ООО «ПСО
«Архитектурно-строительный комплекс».
Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Председатель
Дисциплинарной комиссии                                                                  С.Г. Ржаницын

 Секретарь заседания                                В.В. Саломатов